
      

      

      

      Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

      Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Segundo as Categorias Economicas

      Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

     

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

     Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

       Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                                 e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                         

     CAMARA DE VEREADORES                                                                                                                

       CAMARA DE VEREADORES                                              970.000,00                          280.200,00      1.250.200,00

     GABINETE DO PREFEITO EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                            

       GABINETE DO PREFEITO                                              521.000,00                           82.200,00        603.200,00

     SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                         

       FUNDO DE APOSENT. E PENSAO DO SERVIDOR                          2.970.000,00                          103.000,00      3.073.000,00

     SEC.DE AGRICULT., ECOL.E MEIO AMBIENTE                                                                                              

       AGRICULTURA, ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE                           1.115.000,00                        1.754.300,00      2.869.300,00

     OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                                                                                        

       OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                    1.466.500,00        451.000,00        575.300,00      2.492.800,00

     SEC. ADM., FIN., PLAN. E DESEN. ECONO.                                                                                              

       Adminstracao Geral                                              1.564.000,00                        1.435.594,00      2.999.594,00

       Desenvolvimento e Planejamento Economico                                                                5.500,00          5.500,00

     SEC. DE OBRAS,SERV. PUBLICOS E TRANSITO                                                                                             

       Obras e Servicos Publicos                                       1.515.000,00                        4.480.200,00      5.995.200,00

       Transito                                                                                               12.800,00         12.800,00

     SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                                 

       FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – ASPS                                 2.459.961,00                        3.406.070,60      5.866.031,60

       FUNDO MUNICIPAL SAUDE – VINCULADOS UNIAO                          700.800,00                        1.024.450,00      1.725.250,00

       FUNDO MUNICIPAL SAUDE - RECURSOS ESTADO                           141.800,00                          913.920,00      1.055.720,00

       OUTRAS DESPESAS VINCULADAS A SAUDE                                                                     10.700,00         10.700,00

     SEC. DE EDUCACAO E DESPORTO                                                                                                         

       MANUTENCAO DO ENSINO-MDE(Art. 212 da CF)                        1.229.200,00                        1.484.340,00      2.713.540,00

       MANUTENCAO DO ENSINO - REC. FUNDEB 70%                          4.435.000,00                                          4.435.000,00

       MANUTENCAO DO ENSINO - REC. FUNDEB 30%                                                                649.000,00        649.000,00

       GASTOS NAO COMPUTAVEIS - OUT.RECURSOS                                                                 251.000,00        251.000,00

       GASTOS NAO COMPUTAVEIS - UNIAO/ESTADO                                                               1.285.150,00      1.285.150,00

       DESPORTO                                                                                              107.700,00        107.700,00

     SECRETARIA DE ASSIT.SOCIAL E TRABALHO                                                                                               

       FUNDO MUNIC.CRIANCA E ADOLESCENTE                                 102.500,00                           46.200,00        148.700,00

       FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL - REC.LIVRE                           666.500,00                          414.600,00      1.081.100,00

       FUNDO MUNIC ASSIST.SOCIAL- REC.VINCULADO                                                              173.900,00        173.900,00

     SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                                     

       SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                   142.200,00                          310.100,00        452.300,00

                                                                                                                                         

                             Total ..........                         19.999.461,00        451.000,00     18.806.224,60     39.256.685,60



      

      

      

      Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

      Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Segundo as Categorias Economicas

      Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

     

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

     Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

       Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                          Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                         

     CAMARA DE VEREADORES                                                                                                                

       CAMARA DE VEREADORES                                               50.000,00                                             50.000,00

     GABINETE DO PREFEITO EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                            

       GABINETE DO PREFEITO                                                  500,00                                                500,00

     SEC.DE AGRICULT., ECOL.E MEIO AMBIENTE                                                                                              

       AGRICULTURA, ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE                             678.850,00                                            678.850,00

     OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                                                                                        

       OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                                                          545.000,00        545.000,00

     SEC. ADM., FIN., PLAN. E DESEN. ECONO.                                                                                              

       Adminstracao Geral                                                160.000,00                                            160.000,00

       Desenvolvimento e Planejamento Economico                              200,00                                                200,00

     SEC. DE OBRAS,SERV. PUBLICOS E TRANSITO                                                                                             

       Obras e Servicos Publicos                                         874.700,00                                            874.700,00

       Transito                                                        1.950.522,00                                          1.950.522,00

     SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                                 

       FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – ASPS                                   188.678,40                                            188.678,40

       FUNDO MUNICIPAL SAUDE – VINCULADOS UNIAO                            2.300,00                                              2.300,00

       FUNDO MUNICIPAL SAUDE - RECURSOS ESTADO                            10.000,00                                             10.000,00

       OUTRAS DESPESAS VINCULADAS A SAUDE                                 10.300,00                                             10.300,00

     SEC. DE EDUCACAO E DESPORTO                                                                                                         

       MANUTENCAO DO ENSINO-MDE(Art. 212 da CF)                          230.100,00                                            230.100,00

       MANUTENCAO DO ENSINO - REC. FUNDEB 70%                            372.000,00                                            372.000,00

       MANUTENCAO DO ENSINO - REC. FUNDEB 30%                             60.000,00                                             60.000,00

       GASTOS NAO COMPUTAVEIS - OUT.RECURSOS                              10.300,00                                             10.300,00

       GASTOS NAO COMPUTAVEIS - UNIAO/ESTADO                               3.000,00                                              3.000,00

       DESPORTO                                                           90.000,00                                             90.000,00

     SECRETARIA DE ASSIT.SOCIAL E TRABALHO                                                                                               

       FUNDO MUNIC.CRIANCA E ADOLESCENTE                                  10.000,00                                             10.000,00

       FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL - REC.LIVRE                            10.000,00                                             10.000,00

       FUNDO MUNIC ASSIST.SOCIAL- REC.VINCULADO                          107.500,00                                            107.500,00

     SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                                     

       SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                    31.000,00                                             31.000,00

                                                                                                                                         

                             Total ..........                          4.849.950,40              0,00        545.000,00      5.394.950,40



      

      

      

      Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

      Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Segundo as Categorias Economicas

      Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

     

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

     Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

       Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                      Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                         

     CAMARA DE VEREADORES                                                                                                                

       CAMARA DE VEREADORES                                        1.250.200,00          50.000,00                           1.300.200,00

     GABINETE DO PREFEITO EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                            

       GABINETE DO PREFEITO                                          603.200,00             500,00                             603.700,00

     SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                         

       FUNDO DE APOSENT. E PENSAO DO SERVIDOR                      3.073.000,00                          1.842.000,00        4.915.000,00

     SEC.DE AGRICULT., ECOL.E MEIO AMBIENTE                                                                                              

       AGRICULTURA, ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE                       2.869.300,00         678.850,00                           3.548.150,00

     OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                                                                                        

       OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS                                2.492.800,00         545.000,00         417.606,00        3.455.406,00

     SEC. ADM., FIN., PLAN. E DESEN. ECONO.                                                                                              

       Adminstracao Geral                                          2.999.594,00         160.000,00                           3.159.594,00

       Desenvolvimento e Planejamento Economico                        5.500,00             200,00                               5.700,00

     SEC. DE OBRAS,SERV. PUBLICOS E TRANSITO                                                                                             

       Obras e Servicos Publicos                                   5.995.200,00         874.700,00                           6.869.900,00

       Transito                                                       12.800,00       1.950.522,00                           1.963.322,00

     SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                                 

       FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – ASPS                             5.866.031,60         188.678,40                           6.054.710,00

       FUNDO MUNICIPAL SAUDE – VINCULADOS UNIAO                    1.725.250,00           2.300,00                           1.727.550,00

       FUNDO MUNICIPAL SAUDE - RECURSOS ESTADO                     1.055.720,00          10.000,00                           1.065.720,00

       OUTRAS DESPESAS VINCULADAS A SAUDE                             10.700,00          10.300,00                              21.000,00

     SEC. DE EDUCACAO E DESPORTO                                                                                                         

       MANUTENCAO DO ENSINO-MDE(Art. 212 da CF)                    2.713.540,00         230.100,00                           2.943.640,00

       MANUTENCAO DO ENSINO - REC. FUNDEB 70%                      4.435.000,00         372.000,00                           4.807.000,00

       MANUTENCAO DO ENSINO - REC. FUNDEB 30%                        649.000,00          60.000,00                             709.000,00

       GASTOS NAO COMPUTAVEIS - OUT.RECURSOS                         251.000,00          10.300,00                             261.300,00

       GASTOS NAO COMPUTAVEIS - UNIAO/ESTADO                       1.285.150,00           3.000,00                           1.288.150,00

       DESPORTO                                                      107.700,00          90.000,00                             197.700,00

     SECRETARIA DE ASSIT.SOCIAL E TRABALHO                                                                                               

       FUNDO MUNIC.CRIANCA E ADOLESCENTE                             148.700,00          10.000,00                             158.700,00

       FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL - REC.LIVRE                     1.081.100,00          10.000,00                           1.091.100,00

       FUNDO MUNIC ASSIST.SOCIAL- REC.VINCULADO                      173.900,00         107.500,00                             281.400,00

     SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                                     

       SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                               452.300,00          31.000,00                             483.300,00

                                                                                                                                         

                             Total ..........                     39.256.685,60       5.394.950,40       2.259.606,00       46.911.242,00

     

     FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 28/Dez/2021, 22h e 54m.


